Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 56»

ПРИКАЗ

«gt^ » апреля 2023 год г. Ярославль

О запрете курения на территории и
в помещениях средней школы № 56

Для обеспечения надлежащего уровня противопожарной защиты на территории и в
помещениях школы, в соответствии с п. 11 «Об утверждении правил противопожарного
режима в Российской Федерации» утвержденные Постановлением Правительства РФ от
16.09.2020 г. № 1479, статьей 12 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ "Об охране
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления
табака или потребления никотиносодержащей продукции"

Приказываю:

1. Запретить курение в здании школы и ее помещениях.
2. О запрещении курения на видных местах вывесить знаки пожарной безопасности

"Курение табака запрещено".
3. За нарушение или неисполнение настоящего приказа нарушители могут быть привлечены

к дисциплинарной и административной ответственности.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ довести до всех участников образовательного процесса и администрации средней

школы № 56.

Директор Озерова Т.Н.